(1) fuerit, Titium non esse, *Hal.*

(2) quartae, *Hal.*

(3) non, omitela *Hal.*

(4) Attilicinus, *la Vulg.*

(5) Attilicini, *la Vulg.*

(6) Attilicino, *la Vulg.*

(7) Véase la nota 5.

(8) Véase la nota 6.

(9) Véase la nota 5.

quum alias nemo heres institutus est, quam is ipse, qui ex aliqua parte iam heres est? Perinde est, quasi unus heres per Titum (1) institutus sit.

60. [58.] CELSUS libro XXIX. Digestorum.—Qui solvendo non erat, servum primo loco, et alterum servum secundo loco heredes scripsit; solus is, qui primo loco scriptus est, hereditatem capit; nam lega Aelia Sentia ita cavetur, ut, si duo plures ex eadem causa heredes scripti sint, uti quisque primus scriptus sit, heres sit.

61. [59.] MODESTINUS libro VIII. Responsum.—Qui volebat filiam exheredare, sic testamento comprehendit: «te autem, filia, ideo exheredavi, quoniam contentam te esse dote (2) volui»; quaero, an efficaciter exheredata sit? Modestinus respondit, nihil proponi, cur non esset voluntate testatoris exheredata.

62. [60.] IDEM libro II. Pandectarum.—In tempus capienda hereditatis institui heredem posse, benevolentiae est, veluti: «Lucius Titius, quum capere potuerit, heres esto»; idem et in legato.

§ 1.—Quoties non appareat, quis heres institutus sit, institutio non valet, quippe evenire potest, si testator complures amicos eodem nomine habeat, et ad designationem nominis singulari nomine utatur, nisi ex aliis apertissimis probationibus fuerit revelatum, pro qua persona testator senserit.

63. [61.] JAVOLENUS libro I. ex Cassio.—Heredes sine partibus utrum coniunctim, an separatim scribantur, hoc interest, quod, si quis ex coniunctis decessit, (hoc) (3) non ad omnes, sed ad reliquos, qui coniuncti erant, pertinet; sin autem ex separatis, ad omnes, qui testamento eodem scripti sunt heredes, portio eius pertinet.

64. [62.] IDEM libro VII. Epistolarum.—Eius servum, qui post mortem meam natus erit, heredem institui posse, Labeo frequenter scribit. Idque verum esse manifesto argumento comprobatur, quia servus hereditarius, priusquam aedatur hereditas, institui heres potest, quamvis is testamenti facti tempore nullius sit.

65. [63.] IDEM libro XII. Epistolarum.—Hereditas ad Statium Primum nullo iure pertinet, quum institutus heres non sit, nec quidquam ei prodest, quod ab eo aliquid legatum est, aut liberatus ei defuncti testamento commendatus est (4), ex quo, si manumissus non est, servus est.

66. [64.] POMPONIUS libro I. ad (5) Quintum Mucium.—Si ita quis heredes instituerit: «Titius heres esto, Caius et Maevius acquis ex partibus heredessunto»; quamvis *et* syllaba coniunctionem faciat, si quis tamen ex his decedat, non alteri